5

EL COLEGIO Carretera Picacho Ajusco nimero 20 Teléfono 5449-3000

Colonia Ampliacién Fuentes del www.colmex.mx

DE MEXICO Pedregal

Alcaldia Tlalpan
C. P. 14110 Ciudad de México

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA
CONVOCATORIA PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL PARA LA RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO,
SERVICIOS PROFESIONALES Y SOPORTE PARA EL SISTEMA DE RESPALDOS
DE INFORMACION Y SISTEMA DE ARCHIVOS DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.,

PARA LOS EJERCICIOS 2023, 2024 Y 2025. COLMEX-LPN-ADQ-11-22. ===
-------- En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del dia 22 de noviembre de
2022, en el aula 2243 de EI Colegio de México, A.C., que se ubica en Carretera
Picacho Ajusco nimero 20, Colonia Ampliacién Fuentes del Pedregal, Codigo Postal
numero 14110, Alcaldia de Tlalpan, se reunieron el ingeniero Cuitlahuac Ernesto
Sanchez Basilio, Jefe del Departamento de Adquisiciones, quien preside este acto, la
arquitecta Rocio Pérez Fentanes, Jefa del Departamento de Servicios Generales, el

contador publico Alejandro Castro Gonzalez, Contralor Interno, el maestro Facund

Carlos Sarmiento Alvarez, Jefe del Departamento de Redes y Telecomunlcacmnes

el ingeniero José Juan Rivera Garcia, integrante del Departamento de Redes ‘:
Telecomunicaciones y el licenciado Alberto Hernandez Navarrete, Apoderado ‘Regal |
todos de EI Coleglo de México, A.C.; por parte de los licitantes se presenta é C.
Miguel Angel Cervantes Lopez, en representacion de Ia empresa GLOBAL BO( @%
S.A. DE C.V;; con el objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES, de
conformidad con lo establecido en los numerales 6,13y 13.1dela CONVOCATORlA/
PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
PARA LA RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO, SERVICIOS PROFESIONALES Y
SOPORTE PARA EL SISTEMA DE RESPALDOS DE INFORMACION Y S| DE
ARCHIVOS DE EL COLEGIO DE ME

——————————— El Jefe del Departamento de A yisiciones da la mas cordial bienvenida a los
presentes en este acto y procede a registrar |; te, enllos términos
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de la lista que se anexa a la presente acta.

---------- Acto seguido, el Jefe del Departamento de Adquisiciones indico que
solamente se atenderan las solicitudes de aclaracién, que hayan sido recibidas con
24 horas de anticipacion al presente acto, en la Direccion de Servicios Generales, o

a través de los correos electronicos rcabrera@colmex.mx, cuitlahuac@colmex.mx y

adguisiciones@colmex.mx, acompafadas del escrito en el que hayan expresado su

interés en participar en la convocatoria de esta licitacion publica nacional presencial,
por si 0 en representacion de un tercero, en términos de lo indicado por el numeral
13.1 de la Convocatoria; en caso contrario, solo se les permitira su asistencia en
calidad de observadores.

---------- A continuacién, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que el
dia 20 de noviembre de 2022, a las 08:57 a.m. se recibié en las cuentas
rcabrera@colmex.mx, adquisiciones@colmex.mx y cuitlahuac@colmex.mx , un:
correo enviado por el C. Miguel Angel Cervantes Lopez, de la empresa GLOBAL
BOGA, S.A. DE C.V. al cual acompaiia un escrito firmado por el mismo, en su caracter
de representante legal de dicha empresa, y en el que manifiesta el interes de la mism;
para participar en el presente procedimiento. Asimismo, anexa un escrito que contien \
un total de 2 preguntas que se transcribe textualmente de manera conjunta con lat

respuesta que se da a la misma

1. Numeral 8.2, Experiencia, pagina 12 de la convocatoria COLMEX-LPN-ADQ-11-22

Dice: El “Licitante” debera contar y demostrar experiencia de por lo menos tres afios (2020, 2021y 2022)
dentro del ramo de los “servicios” objeto del presente procedimiento y que dichos “servicios” hayan sido
realizados de forma satisfactoria.

Para ello debera integrar en su propuesta técnica, el original o copia certificada y copia simp gile

para cotejo de cuatro contratos dentro del periodo 2020 a 2022 ysu respectiva carta de libey
ﬁanza 0 carta ﬁmqmto yen su caso carta satlsfacao

bera contener la dés¢

. ,\‘a v . . -
propoxcionar los “servicios” materia de la pfesente convocatorla TEC-21

PreguntaSe solicita amablemente a la conyocante ampliar a 4 afos (2019, 2020, 2021 y\2022) el méximo

de antlgue q de los contratos a presentar‘en\el ent ue la convogante requlere dembstrar 4
contratos’, CS\aeega nuestra propuesta? ~ ‘ |
RESPUESTA L =
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Se acepta la propuesta. Para dar cumplimiento al TEC-21, el licitante debera presentar escrito en papel
membretado del “licitante” firmado por su representante o apoderado legal, que contenga la relacién de
clientes de los ejercicios 2019, 2020, 2021 y 2022 con quienes haya prestado servicios con
caracteristicas similares a las requeridas por “EL COLEGIQ”,

Asimismo, deberdn integrar en su propuesta técnica, el original o copia certificada v copia simple
legible para cotejo de cuatro contratos dentro del periodo 2019 a 2022 y su respectiva carta de
liberacién de fianza o carta fini uito y en su caso carta de satisfaccién del servicio, que deberin
contener la descyipgién de los “servicios” con el objeto de acreditar su experiencia, asi como la capacidad

técnicay financiera para proporcionar los “servicios” materia de la presente convocatoria.

2. Numeral 9, Vigencia del contrato pagina 14 de la convocatoria COLMEX-LPN-ADQ-11-22

Dice: La vigencia del contrato ser4 del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2025

ECO-1, pagina 67 de la convocatoria COLMEX-LPN-ADQ-11-22
(Formato ECO-1)
Pregunta: En el numeral 9 se especifica la vigencia del contrato que sera del 1 de enero de 2023 al 31 de
diciembre de 2025, sin embargo, en el formato de la propuesta econdmica en el “elemento 8” se menciona
que los servicios profesionales seran por un periodo del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024,
(€s correcto entender que la vigencia serd hasta el 31 de diciembre de 20257 Se solicita a la convocante
se pronuncie al respecto.
RESPUESTA:

Es correcta su apreciacién. la vigencia serd por 36 meses a partir del 1 de enerode 2023 al 31 dediciembre
de 2025,

--------- Acto seguido el Jefe del Departamento de Adquisiciones pregunta a lo%
presentes si no existe duda respecto a las respuestas antes mencionadas a que

manifestaron su conformidad con las mismas. /ﬁ\

a dar

--------- Posteriormente, el Jefe del Departamento de Adquisiciones proced

lectura al acta y pregunta a los asistentes si tienen algtin comentario que maRifestar

sobre el contenido de la misma o que si estan de acuerdo con dicho contenido, @ lo

que manifestaron su plena conformidad con el contenido del presente documento.---

————————— Finalmente, el Jefe del Departamento de Adquisiciones informa a los presentes

que el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURAD: PUESTAS TECNIGAS Y
4%/ ECONOMICAS, tendra verificativo el dia 30 ria noviembre de 202 |

en el aula nimero 2243 de esta Institucion Acadeér \ica. Para efectos de Ia oﬁcacién,

a partir de esta fécha se-fijaran el pizarron ,dew/a;{igw ireccion de Servicios
M Y C//?Q‘?:///‘;\/?/iﬂwﬁw,
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Generales, copia de la presente acta, asi como en la pagina electronica

http://www.colmex.mx por un término no menor a cinco dias habiles, siendo de la

exclusiva responsabilidad de los licitantes, enterarse de su contenido y obtener copia

de la misma.

————————— No habiendo otro asunto mas que tratar, se da por concluido el presente evento
a las 17:30 horas del dia de la fecha, firmando al calce y al margen de la presente acta,

las personas que en ella intervinieron, a quienes se les entreg6 un ejemplar de la misma,

la cual consta de 5 hojas dtiles escritas por ambas caras, informando que la falta de

firma de algun licitante no invalidara su contenido y efectos juridicos.
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ING. CUITLAHU ESTO SANCHEZ BASILIO
JEFE DEL- PARTAMENTO DE
ADQUISICIONES.
WN(’WW&MN‘

Mm GONZALEZ MTRO. FACUNDO'CARLOS SARMIENTO

CONTRALOR INTERNO-—>._ ALVAREZ

I - JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REDES Y
TELECOMUNICACIONES.

INTEGRANTE DEL DEPARTAMENTO DE REDES Y APODERAD GAL.

€ ) !’ 2
ING. JOSE JUAN RIVERA GARCIA ucwaLBERi )HERNANDEZ NAVARRETE
TELECOMUNICACIONES.
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LlClTANTES
- ANGEL CERVANTES LOPEZ
GLOBA BOGA, S A. DECL.
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